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Hvad kæmper vi mod? 



De skaber gode forhold for os! 

Da Dorthe fik besvær med ryggen, måtte vi 
finde en anden til rengøring af gulvet i hallen. 
Et meget vigtigt – men også meget besværligt 
arbejde på grund af håndboldspillernes brug 
af harpiks. 

Heldigvis ville Linus gerne påtage sig 
opgaven, og da han bor tæt ved hallen, var 
det helt ideelt. Han spiller badminton her i 
hallen sammen med bl. a. sin mor en gang 
om ugen. Han er 20 år og går på daghøjskole. 
Lige startet på jobbet her. Hvordan er det så? 

”Fedt med den flexible arbejdstid”, siger 
Linus, ”men det er hårdt arbejde og lidt 
utilfredsstillende, at man aldrig kan få gulvet 
helt så rent, som man gerne ville. Især efter 
håndboldkampene om søndagen, er det 
svært at få det ordentlig rent.” 

Han ville ønske, at håndboldspillerne ville 
bruge lidt mindre harpiks. Det ville være 
dejligt, hvis man kunne undvære harpiksen 
helt, men der går nok nogle år endnu, før man 
har den ”harpiksfri håndbold” klar. 

Hvad med fremtiden, Linus? ”Om et par år vil 
jeg søge ind på Kunst- og Designskolen i 
Kolding. Jeg er til det lidt kreative, så jeg 
håber at kunne blive optaget.” 

Heldigvis fortsætter Dorthe med at gøre rent i 
den øvrige del af hallen. Det har hun gjort i 27 
år.  Det var arbejdet med maskinen i hallen, 
der blev for hårdt. 

I det civile liv arbejder Dorthe med børn, som 
dagligt kommer hos hende i huset ved siden 
af hallen. Hun bor i det, der fra hallens 
opførelse i 1953 var inspektørbolig, men som 
hører til AAB, der fik hallen bygget dengang. 

Dorthe er i dag 57 år - og har spillet 
badminton i sin pure ungdom. ”Det var nu 
bare lidt i ung domsskolen”, siger Dorthe. 

Hvordan oplever hun problemerne med 
harpiks? ”Det er jo overalt! På dørhåndtag, 
møbler i klublo kalet og i omklædnings -
rummene. Ofte er der store klatter inde hos 
herrerne - sikkert fordi de tager krukken med 
derind. Kunne de bare nøjes med at tage 
harpiks på f. eks. ved dommerbordet. Så var 
svineriet mere koncen treret.” 

Hvis det ikke var tilladt at bruge harpiks, ville 
det være meget lettere at gøre rent. Men så 
længe det er tilladt, må vi nok se i øjnene, at 
det stadig klistrer lidt ind imellem. 



Ny mand i kiosken
Efter at have haft fornøjelse af Andreas som medhjælper i kiosken i et par 
år, måtte halinspektøren finde en ny, da Andreas skulle videre. Det blev 
en af ”vore egne”, Villum Borup, der i nogle år har været både spiller og 
træner hos os. Lillebroder Adam er også både spiller og træner – og for 
at det ikke skal være løgn – har deres far, Tim Borup i flere år været 
holdleder for at af vore ungdomshold. Det er vi meget glade for, og efter 
et år på Rebild Efterskole er Villum så tilbage og startet på Statsgymnasiet. 

Villum er blevet 17 år og udover at spille på 2. 
træ nings gruppe hos os, spiller han også med en god 
ven i Viby. Han nyder i den grad at spille badminton. 
Egentlig startede Villum med fodbold i Aarhus Fremad, 
men det med kontaktsport var ikke lige ham. Så det blev 
badminton i vores hyggelige klub. 
Da Kent spurgte om jobbet i kiosken var noget for ham, 
sagde han hurtigt JA! ”Jeg kunne godt bruge pengene, 
og så er det jo bare fedt at arbejde i den hal, der giver 
en så mange gode oplevelser.” 
Med de næste tre år i gymnasiet er der jo god tid til at 
finde ud af, hvad fremtiden skal bringe.  
”Efter gymnasiet kunne jeg tænke mig at tage et sabbatår 
– måske tjene penge, eller måske tage ud i den store 
verden”, slutter Villum.
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